<sup>5)</sup> このことは、あくまでも、「哲学」という学問分野のことであり、「哲学」という学問分野でないのならば、これで通用するのかもしれないが、私にはその判断をする資格がないので、「哲学」という学問分野以外に関する判断は差し控える。

<sup>6)</sup> これは、後にわかるように、アリストテレスには、「根本姿勢」という考え方がある、という解釈をひねり出すためかと思われる。それを意図していなかったとしても、結果としてそうなっている。しかも、それがうまくいっているとは思われないが、このことの検討は、本稿の課題ではない。

## Studia Philosophiae et Boni Mores

Kiyoaki AKAI

Multa errata sunt inventa in libris quos his annis legi. Quod sutupefecit me et fecit me scribere hanc commentationem. An vero illi qui philosophiae pratextu, libros, quos Jaspers ursit me legere, plenos erratorum publicantes, alios vexant et decipiunt, id amico et benigno animo vel ambitione agant, ipsorum testor conscientiam. Exempli gratia, abbrevatio erronea(PTA(sic), recte, PhTA), signa prolationis, duplex translatio, et translationes erroneae. In libris quos scripserunt doctores famosi, multa expressionum Graecarum errata invenimus, quae videntur oriri ex ignorantia grammaticae Graecae horum auctorum. Quod vero vexat studium philosophicum eorum qui sincere philosophantur. Iam si recte disputavimus, haec multa errata ita sunt intellegenda, ut contingent ex ignoratnia grammaticae Graecae horum auctorum qui simulant scire linguam Graecam, non vero scientes. Grammatica Graeca quam aversatur, aliquis libros publicare potest, et falsa grammatica Latina quam imperfecte didicit, professor fieri potest; veritate vero quam non cognoscit, grammatica vera Graeca et Latina quam aversatur, philosophus verus fieri non potest. Ignorantes externos frustra induit mores, cum philologia et sincernitate opus sit ut philosophus verus fiat.